
（公財）東京動物園協会　総務部　総務課

（注１）　件名、委託概要は変更する場合があります。

（注２）　公募予定時期は、概ねの目安で、変更する場合があります。

（注３）　入札に参加を希望する方は、別途公募予定時期に公表する発注表に基づき、参加要件を確認して指定する申出期間内に指示する方法により申し込みを行ってください。

（注４）　入札日は２月上旬から中旬を予定しています。

（注５）　種目（取扱品目）は、東京都競争入札参加有資格者名簿に登載されている区分によります。

令和7年４月１日から

令和8年３月３１日まで

公募制指名競争入札

公募制指名競争入札
（公財）東京動物園協会が発注する、伐採を伴う工

事・委託を受注したことがあること
6 樹 木 ・ 緑 地 等 保 護 多摩動物公園　樹林地維持管理委託（単価契約）

多摩動物公園（日野市程久

保7-1-1）及び七生公園

（日野市程久保6丁目・日野

市南平8丁目）

樹木伐採工（本）ほか54工種

―公募制指名競争入札

水槽内での作業であるため、法令に基づく潜水士等の有

資格者を配置できるこ と。

4

5

3
多摩動物公園

（日野市程久保7-1-1）

令和7年 度 年 間 契 約 公 募 制 指 名 競 争 入 札 他 発 注 予 定 

個 別 応 札 条 件件　　　　　　　　　　　　　　　　　　名 期　　　　　間 入札方式他
整理

番号

種　　　　　　　目

（取　扱　品　目）
履　行　場　所 　　業　　務　　（委　　　託）　　　概　　　要

―

多摩動物公園　寝藁等運搬委託（単価契約）廃 棄 物 運 搬

葛西臨海水族園

（江戸川区臨海町6-2-3）

日野市の一般廃棄物収集運搬業の許可を受けていること及

び処分場所在地における一般廃棄物収集運搬業の許可を

速やかに受けること（所在地の許認可については当協会の指

示による。許認可機関への事前の問い合わせをしないこと）。

公募制指名競争入札

大水槽及び他の水槽の内部底面・壁面並びにアクリルガラスに付着した藻

類、残餌及び展示生物の糞の除去他

令和7年４月１日から

令和8年３月３１日まで

温室管理（延べ面積約1,877㎡）苗圃管理（約8,100㎡）草刈（機

械・手刈り）、施肥、切戻し、見回り作業、改植、調査、枝葉採取他

指定海域（八丈島海域）での海水の採取、葛西臨海水族園までの運搬

予定数量　４0,550㌧程度（年間）

令和7年４月１日から

令和8年３月３１日まで

令和7年４月１日から

令和8年３月３１日まで
公募制指名競争入札

―

葛西臨海水族園

（江戸川区臨海町6-2-3）

そ の 他 の 業 務 委 託

2
多摩動物公園

（日野市程久保7-1-1）

園内で排出される寝藁等の処理場への運搬。4tコンテナで年間391回程

度
公募制指名競争入札

令和7年４月１日から

令和8年３月３１日まで

1 警 備 ・ 受 付 等 上野動物園　通用門監視業務及び夜間警備委託
通用門開門時間における警備・受付

夜間園内巡回・警備

令和7年４月１日から

令和8年３月３１日まで

恩賜上野動物園

（台東区上野公園9-83）

運 搬 請 負 葛西臨海水族園　海水の運搬委託（単価契約）

樹 木 ・ 緑 地 等 保 護 多摩動物公園　園内ユーカリ栽培管理委託

葛西臨海水族園　大水槽他保守業務委託

令和7年４月１日から

令和8年３月３１日まで
公募制指名競争入札 ―

8 警 備 ・ 受 付 等 井の頭自然文化園　夜間警備委託

井の頭自然文化園

（東京都武蔵野市御殿山

1-17-6）

夜間園内巡回・警備
令和7年４月１日から

令和8年３月３１日まで
公募制指名競争入札 ―

7 警 備 ・ 受 付 等 多摩動物公園　夜間警備委託
多摩動物公園

（日野市程久保7-1-1）
夜間園内巡回・警備


